
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 
 

 

 
DSAAM – Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea -Settore didattica  
didattica.dsaam@unive.it Tel. 0412349517-9579 

Decreto della Direttrice n. Rep. n. Prot n. 

 

 

Oggetto:  Rettifica dell’Art. 6 del Decreto DSAAM N. 414/2024 Prot. n. 116257 del 28/05/2024 - 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI AVENTI PER 

OGGETTO LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE DI LINGUA 

GRECA 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Bando n. 414/2024 prot. 116257 del 28/05/2024 per la copertura di attività didattiche integrative 

di lingua greca per il corso di laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary 

World per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che l’Art. 6 del Bando contiene un mero errore materiale relativamente alla modalità di 

svolgimento delle attività didattiche; 

RITENUTO pertanto di pubblicare il presente decreto per trasmettere la corretta informazione relativa 

agli obblighi dei titolari d’incarico 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Rettifica dell’art. 6 del Bando 

 

L’Art. 6 – Obblighi dei titolari d’incarico è così modificato: 

1. Il titolare dell’incarico dovrà assicurare lo svolgimento di tutte le attività connesse allo 
svolgimento dell’incarico stesso così descritte: lingua greca livello di base (lezioni teoriche e 
esercitazioni). Le lezioni saranno tenute in Lingua inglese in modalità online. 
 
Viene richiesto sin d’ora ai vincitori di accettare le modalità organizzative delle attività didattiche 
integrative relative a sedi, periodi e orari di svolgimento e gestione del registro delle lezioni, così come 
stabilite dall’Ateneo. 
Le attività didattiche integrative si svolgono a distanza, su sei giorni alla settimana, salvo diverse 
necessità didattiche dei Corsi di Studio stessi. L’eventuale programma del corso è definito dal titolare 
dell’incarico, in accordo con il Collegio didattico del Corso di Studio, e pubblicato dal titolare dell’incarico 
medesimo nell’area web dedicata (Syllabus insegnamenti - https://www.unive.it/pag/11437), entro 15 
giorni dalla stipula del contratto. 
Il titolare dell’incarico dovrà altresì pubblicare i materiali didattici relativi all’attività didattica integrativa – 
videolezioni, dispense e link di approfondimento, eventuali quiz di autovalutazione ecc. – sulla 
piattaforma e-learning di Ateneo https://moodle.unive.it/ ed utilizzare, ove richiesto dall’Ateneo, le 
risorse tecnologiche per lo svolgimento delle lezioni. 
 
Il titolare dell’incarico potrà seguire tesi di laurea e partecipare alle commissioni di laurea per almeno 
12 mesi dopo la scadenza del contratto. 
 
Il compenso verrà corrisposto dopo la scadenza del contratto e dopo la verifica del regolare svolgimento 
delle attività e dell’adempimento di tutti gli obblighi contrattuali previsti per il titolare dell’incarico. 
Sulla base di indicazioni e richieste da parte della struttura didattica competente, i titolari di incarico 
sono tenuti a dar seguito a eventuali modifiche relative agli aspetti organizzativi del corso integrativo 
loro conferito (v. art. 1). 

mailto:didattica.dsaam@unive.it
https://moodle.unive.it/


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

 

DSAAM – Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea -Settore didattica  
didattica.dsaam@unive.it Tel. 0412349517-9579 

Il titolare dell’incarico è tenuto al rispetto degli obblighi previsti per i docenti di ruolo dai Regolamenti di 
Ateneo, ove applicabili, e al rispetto del Codice Etico e di Comportamento e del Codice di condotta 
contro le molestie sessuali dell’Università Ca’ Foscari Venezia ed è altresì tenuto a comunicare, con un 
preavviso di almeno 30 giorni, l’eventuale volontà di recedere anticipatamente dall’incarico per giusta 
causa.  

Il titolare dell’incarico si impegna a inserire sulla propria pagina web messa a disposizione dall’Ateneo, 
insieme alle altre informazioni didattiche (es. il programma del corso), il proprio curriculum vitae in 
formato europeo secondo le indicazioni e modalità che verranno fornite dal Settore didattica del 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea. 
Il titolare dell’incarico conferito mediante contratto, si impegna altresì a far pervenire al Settore didattica 
del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea il contratto, debitamente firmato in ogni sua 
parte, almeno 15 giorni prima della data di decorrenza nello stesso indicata. Eventuali modifiche a tale 
tempistica dovranno essere espressamente concordate con il Settore didattica del Dipartimento di Studi 
sull'Asia e sull'Africa Mediterranea. 
 
Il compenso lordo degli incarichi, con le specifiche di cui all’elenco delle attività didattiche integrative 
bandite riportato all’art. 1, è stabilito sulla base della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112 
del 7 ottobre 2011.  
 
2. Restano confermate tutte le altre disposizioni del Bando emanato con Decreto n. 414/2024 

prot. 116257 del 28/05/2024. 

 
 

 

 

 

                                      La Direttrice del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Visto: La Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 

 

 

 

 

 

 
(Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’Art.24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

mailto:didattica.dsaam@unive.it

		2024-05-30T18:18:07+0200
	IT
	Laura De Giorgi


		2024-05-31T09:07:49+0200
	IT
	Gennaro Capasso




